
CO*1sorz:io per le 
AUTOSTRADE SJClllANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: F ornitura di 250 mascherine FFP2 per il personale del Consorzio per le Autostrade 
Siciliane" 

DECRETO DIRIGENZIALE N. k 2, 5 /DATE del 2'0 OTI. 2020 
IL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

PREMESSO CHE: 
con Decreto n. 106 DATE del 19 Maggio 2020 è stata approvata la perizia per la fornitura di dispositivi 
medico sanitari (mascheri ne FFP2, guanti monouso e liquido igienizzante per tutte le superfici); 
in data 12/06/2020 è stata esperita la gara n. 307, per l'importo di € 12.151,25, la quale è andata deserta; 
è necessario dare continuità alla fornitura di mascheri ne al personale in servizio. 
RILEVATO che è necessario garantire la sicurezza dei lavoratori sul posto di lavoro mettendo in atto tutte le 
condizioni di salubrità e sicurezza degli ambienti e delle modalità lavorative. 
CONSIDERATO CHE: 
ai Dirigenti, ai sensi e per gli effetti dell'art.2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010, spetta l'adozione 
degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso 
l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
VISTI: 
l'art. 43 del D.Lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisono e gestione 
provvisoria; 
la nota prot. n. 45043 del 06/1 0/2020 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti - servizio 3 vigilanza Enti, 
assunta agli atti di questo Consorzio al prot. 23875 del 06/10/2020, con la quale è stata autorizzata la 
gestione provvisoria delle spese per l'esercizio 2020 fino al 31 Dicembre 2020; 
c e la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata effettuazione 
comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell 'Ente. 

Per le motivazioni indicate in narrativa, che sono parte integranti del seguente provvedimento, 
DECRETA 

ART. 1 APPROVARE il preventivo redatto il 12/06/2020 dall'azienda "MyO S.pA." di Poggio Torrina 
(RN) per un importo di €. 1.100,00, esente IVA ai sensi dell'art.124 del Decreto legge 34/2020 
(Decreto Rilancio), inerente alla fornitura di 250 mascherine tipo "FFP2" per il personale del CASo 

ART. 2 AUTORIZZARE la spesa di € 1.100,00 esente IVA per la fornitura di 250 mascherine tipo "FFP2" 
ART. 3 LIQUIDARE l'importo di € 1.100,00 esente IVA a favore della Ditta "MyO S.pA." di Poggio 

Torrina (RN) inerente alla fornitura di 250 mascherine tipo "FFP2" da addebitare sul capitolo 46 
denominato "Legge 626/94 Datare di Lavoro" del redigendo bilancio pluriennale 2020/2022 
esercizio 2020; 

ART. 4 DARE ATTO che la liquidazione delle somme di cui sopra avverrà con separato provvedimento 
previa verifica della fornitura ed emissione di regolare fattura entro il mese di Novembre 2020. 

ART. 5 TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

Visto: IL DI 

IL DIRIGENTE DELL' AREA TECNICA E DI ESERCIZIO Ing.DC 
Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.3711 l - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mai! cas@alltostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10 - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.alltostradesiciliane.it e-mail: inforiilalltostradesiciliane.it 


